Coz

p' s

Coz

z s

Coz

Coz

3<sup>o</sup> de ly deus: verificat ly ens: et non ly entis. ¶ 3<sup>o</sup> est ista. L3  
quodlibet ly aliqd: vel ly res: sit terminus transcendentis: non tamen  
quodlibet ly ens est h<sup>o</sup>: prima pars p3 inductiue: et secunda filii: qz  
ly ens participialiter sumptum non est terminus transcendentis: qz co  
uertit cum ly existens: solum enim ens nominaliter sumptum: in tali de  
noatione est transcendentis. ¶ Ex ista h<sup>o</sup>ne sequit primo. Quod ly ens:  
et ly aliqd: conuertuntur: et ly ens: et ly aliqd: non conuertuntur (p3) qz  
ly ens: et ly aliqd: transcendentem sumpta conuertuntur: sed ly ens: et ly  
ens nominaliter sumpta conuertuntur: sed non difformiter sumpta: vnu  
participialiter: et reliquum nominaliter. ¶ Secundo sequit. Quod ois  
numerus: et ois quantitas est ens participialiter sumptum (p3) qz  
ois numerus: et ois quantitas est existens. ¶ Tertio sequit. Quod  
alis numerus est ens: et ideo non est ens: sumendo ly ens diffor  
miter: in affirmatiua participialiter: et in negatiua nominaliter. ¶ Quar  
to sequit. Quod ista pna non valet. Iste numerus est ens: iste nume  
rus est for. et pla. qz for. et pla. sunt ens: qz ly ens participialiter sum  
ptum: est adiectiuum in antecedente respiciens illum terminum nue  
rius: et in ista illud copulatum for. et pla. sed deberet inferri. qz  
4<sup>o</sup> for. et plato sunt numerus ens: seu numerus existens. ¶ 4<sup>o</sup> est  
ista. Sumendo numerus put distinguit a reb<sup>o</sup> numeratis:  
ois numerus: et ois quantitas est aliqd: et ens nominaliter: seu  
transcendentem sumptum (p3) na sicut ois quantitas pna est ali  
quid: qz est accidens quo copulantur partes inuicem continui. ita  
ois quantitas discreta videt esse aliqd: quia est vnu accidens  
quo aliq<sup>o</sup> mlti separantur. ¶ Ex ista h<sup>o</sup>ne sequit primo. Quod ali  
quod accidens est in duobus hoibus. non tamen in duplici subo (p3)  
na numerus binarius duorum hoium est in duobus hoibus: in quibus  
est accidentaliter fundatus: sed isti duo homines non sunt nisi  
vnu subiectum istius accidentis. ¶ Secundo sequit. Quod aliq  
forma indiuisibilis est in aliquo subiecto qnto: et non in aliq<sup>o</sup> par  
te eius (patet) na numerus binarius: seu quicumq<sup>o</sup> alius put di  
stinguit a reb<sup>o</sup> numeratis est in subo discreto: et non in aliqua  
parte eius: ex quo nullam partem denotat: exemplum habetur in for  
ma circuli. qz est indiuisibilis exns in toto circolo. et in nulla eius  
pte: habet tamen non sunt hic nisi tangenda: qm pntinet ad sciaz altiore.  
his visis **faciliter rident ad rone procedendo qzlibz**  
illaz: ois quantitas est ens: ois numerus est  
ens: sumendo ly ens participialiter: et distinguendo numerus a reb<sup>o</sup>  
numeratis: et non tenendo nominaliter: et tunc dicitur: quod numerus for  
tis et platonis: non est fortes et plato. Si autem ly ens tenet noia  
liter et transcendenter: non distinguendo numerus a reb<sup>o</sup> nume  
ratis: nego illa. ois quantitas est ens (et ad probationem dico) qz  
lz de quolibz generalissimo verificet transcendentis: non oz  
quod illud sit ly ens. sed sufficit quod ipz sit ens vel entia. Ideo co  
cedo quod ois quantitas est ens vel entia: quare etc.  
Capitulum de corpore predicamenti quantitatis et predi  
camenti substantie.  
**I**gesimo pncipaliter ad questionem ar  
guit sic: ista propositio est ve  
ra. De corpore est suba. et eadem est falsa. qz qstio  
vera: et pna cum pna parte antea. qz illa est propositio  
tio vlis affirmatiua: in qua predicat generalis  
simum de sublaterno: et pna parte (patet)  
qm arguit sic: ois corpus est suba: sed aliqz quanti  
tas continua est corpus. qz aliqz quantitas continua est: pna sim: distin  
guendo quantitatem are qnta: qz sic sumendo quantitatem ipsa non est ni  
si accidens. qz aliqz pmissa est falsa: non minor. qz maior: qz minor  
non sit falsa (p3) p Aristo. in predicamento quantitatis diuidetur co  
tinuum: in linea: superficie: corpore: locum: et tps. Ite dato quod quantitas  
non distinguat are qnta: arguit sic: ois corpus est suba: sed aliqz al  
bedo est corpus. qz aliqz albedo est suba: sed est impossibilis. qz vna pre  
missa est falsa: sed non minor: qz albedo est longa: lata: et p  
funda. qz maior quod erat probatum.  
p<sup>o</sup> Pro solutioe huius pnae pono quatuor pnae: quarz  
prima est ista. Li corpus sumptum in sua

maxima cōitate nō ē termin<sup>o</sup> pdicamentalis: s; termin<sup>o</sup> eg  
uocus (p3) qz ly corpus cōissime sumptū pdicaf taz de sub  
stātia qz de accūte: et taz de corpe pdicamti. sube: qz de cōpe  
pdicamēti accūtis. qz nō ē i aliq pdicamto (p3 pna) qz nlls  
termin<sup>o</sup> p se ē i duplici pdicameto: sic nec ly ens: qz pdicaf  
de oib<sup>o</sup> pdicamentis nec ly accūis: qz pdicaf de oib<sup>o</sup> pdica  
mētis accūtiū: qz at ly corpus sic sumptū sit termin<sup>o</sup> equo  
cus (patet) qz s; diuersas rōnes pdicatur: vificat nāqz de  
suba: vt pposita ē ex mā et forma: et de accūte. put h3 trinas  
diuēsiones. v3. lōgitudinē: latitudinē: et pfunditatē. ¶ Ex  
ista h<sup>o</sup>ne sequit pmo. Quod ly corpus nō ē pdicamēti sube subal  
ternū: nec spēs pdicamēti qntitatis (p3) qz nō est terminus  
pdicamentalis. ¶ Secdo sequit. Quod qlibet istaz ē impossibilis: oē  
corp<sup>o</sup> ē substātia: oē corp<sup>o</sup> est qntitas: qz cuiuslz eaz de aliq  
vificat subz de quo nō vificat pdicatu. ¶ 2<sup>o</sup> est ista. ly cō  
pus vniuoce sumptū ē terminus pdicamentalis: nō tñ pntes  
ad duo pdicamenta: p<sup>o</sup> pars ē manifesta: p aristotile in pdi  
camentis ponētē corpus in pdicamēto substantie: et itez ly  
corpus i pdicamento qntitatis. 2<sup>o</sup> pars pbat sic: nullū ly  
corp<sup>o</sup> qd est pdicamēti sube est pdicamēti qntitatis nec e.  
qz ly corp<sup>o</sup> non ē pertinens ad duo pdicamenta (p3 pna) ex  
quo nō ponit corpus in aliquo pdicamento: nisi in predica  
mento qntitatis vel sube: et ans arguit: quia nullū vniuocū  
est in duobus pdicamentis. ¶ Ex ista h<sup>o</sup>ne sequit pmo. Quod  
ly corpus. et ly cōpus nō inuicē conuertunt: s; sunt termini di  
spcrati (patet) illi duo termini nō conuertunt: sed sunt dispe  
rati: quoz vnus solū de suba verificat: et aliis de accūte: s;  
ly corpus pdicamenti sube: solū de substātia verificat: et ly  
cōpus pdicamēti qntitatis: solū de accūte: et hoc distinguen  
do qntitatē are quāta. ¶ Secdo sequit. Quod ly corp<sup>o</sup> ē subal  
ternū pnti sube: et ly corpus non est subalternuz pdicamē  
ti substantie (p3) ex quo sunt duo pdicamēta i quoz subal  
ternat ly qntitas et alio ly cōpus. Et ita dicit de pdicamento  
quantitatis quia ly corpus ē spēs pdicamti quātitatis: et ly  
corpus nō ē species eiusdē. ¶ Tertio sequit. Quod qlibz istaru  
ē necia. qdlibz corp<sup>o</sup> ē suba: qdlibz cōpus ē accūis: supposito  
n. qz i p<sup>o</sup> subyciat termin<sup>o</sup> pdicamti sube. et i 2<sup>o</sup> termin<sup>o</sup> pdi  
camentis qntitatis. ¶ 4<sup>o</sup> sequit. Quod hec pdicatio ē impossibil. oē  
corp<sup>o</sup> ē corp<sup>o</sup>: dato quod subyciat terius pdicamti sube: et pdicaf  
terminus pdicamti qntitatis: aut e.<sup>o</sup> tñ cū pponit oz pcedit: qz  
fm cōem modū loquēdi vniformiter sumit apte vtriusqz  
extremi: qre etc. ¶ 3<sup>o</sup> est ista. Ponendo quātitatē distinctaz  
are quāta possibile ē aliqd eē hoiez: et nullā oino hre dime  
sionem pbat (et pono) quod deus anihilat oem quātitatē for  
tis: remanente mā fortis cū actuatione sue forme. isto posi  
to: for. esset hō: qz esset substātia p se existēs pposita ex ma  
teria: et forma: nō tñ hret aliquā dimensionē: ex quo in co  
ois qntitas esset anihilata. ¶ Ex ista h<sup>o</sup>ne sequit pmo. Quod est  
possibile corp<sup>o</sup> esse: et nō lōgū: latū: et pfundū (patet) na in  
casu pclonis: for. eēt cōpus: qz esset hō: et aial: et nō eēt longū  
latū: nec pfundū: ex quo nō hret quātitatē. ¶ Secdo  
sequit. Quod h diffinitio: lōgitudō: et latitudo: cū pfuditatē  
ē diffinitio cōporis pdicamti sube: s; pdicamti qntitatis (p3)  
qz possibile ē eē corp<sup>o</sup> pdicamti sube sine h<sup>o</sup> demēsionib<sup>o</sup>: s;  
non est possibile esse corpus pdicamenti qntitatis sine illis.  
¶ 4<sup>o</sup> est ista. Cōtingit aliqd totū esse et hre partes: et nulla  
sui parte esse maius (p3 in casu isto) for. habere partes cō  
tiales. v3. materia: et forma: et ex hoc esset quoddaz totū: nō  
tñ aliqua sui parte esset maius: qz nullā haberet magnitu  
dinem: nec partes quātitatiuā. Et si dicit quod superi<sup>o</sup> in vno  
pncipali cōcessuz est: omne totū eē maius sua parte qntita  
tiua: dicit quod vex eēt possibile ē oppositū: vel dicat quod vbi  
sumit totū vt h3 respectum ad suas partes quātitatiuas: et  
non ad partes simplr. ¶ Ex ista h<sup>o</sup>ne sequit pmo. Quod non si  
ab equalibus equalia demas cetera que remanebūt erūt  
eqlia: pbat (et pono) quod a. et b. sint duo pedalia: que nunqz

post hec habebunt aliquam quantitatem: sed remanebunt cum simplici materia: et simplici forma. isto posito. a. et b. sunt equalia: quia sunt pedalia: a quibus dement equalia: quia due pedalia: et tamen cetera que manebunt non erunt equalia: quia non erunt quanta: et si dicitur hoc est oppositum unius principii. dicitur quod istud principium sic intelligitur: si ab equalibus equalia demas: cetera que remanent quanta: sunt equalia. **Secundo sequitur.** Quod possibile est aliquid quantum esse: et ad suam medietatem non habere proportionem duplicem: probatur (et pono) quod a. sit unum bipedale: cuius una quarta immediate post hoc non habebit aliquam quantitatem. isto posito. a. immediate post hoc erit quantum: quia plusquam sua medietas erit quanta: et tamen ad suam medietatem non habebit proportionem duplicem (probatur) nam nihil ad suam medietatem habet proportionem duplicem: nisi excedat illam per aliam medietatem equaliter: sed illa medietas cuius una pars est quanta: et alia non: non est equalis alteri medietati totaliter quanto: cum illa non sit quanta: cum sola eius medietas sit quanta: quare etc.

**Hic visis** pars solutio ad rationem dicendo. quod illa propositio est vera: omne corpus est substantia: si subicitur corpus predicamenti sube. Et ad rationem dico: quod si in minori corpus sumitur eodem modo: nego illam: si vero differenter: nego contra. Et ita ad confirmationem dicatur: si autem in principio sumitur subiectus propositionis proposita ut species predicamenti quantitatis: nego illam: et contra quod predicetur generalissimum de suo subalterno: quare et cetera.

**Capitulum de superiori: et inferiori: cum negatiua et distributioe.**

**Trigesimo** primo principaliter arguitur sic: ista propositio. Tu non es aliquid ubi sol est: est vera: et eadem est falsa. quod quantum vera: contra tamen cum prima parte antea: quam arguitur sic: tu non es ubi sol est: ergo tu non es aliquid ubi sol est (pariter) quia ex opposito sequitur oppositum: et antea est verum ut patet. ergo et contra. et pars antea probatur sic (nam sequitur) tu non es aliquid ubi sol est. ergo tu non es sciens ubi sol est (patet contra) quia arguitur a superiori distributo negatiue: ad suum inferius: et contra falsum: quia tu scis ubi sol est ut suppono. quod et antea.

**Pro solutione** huius argumenti pono quattuor rationes: quarum prima est ista. a superiori ad suum inferius non distributiue non valet contra: nisi forte gratia materie (patet) quia non sequitur: animal currit: ergo homo currit: nec sequitur: animal non currit. ergo homo non currit: et notanter dico nisi gratia materie: quia optime sequitur: tu es animal: ergo tu es homo: demonstrando hominem. aliqua propositio scitur: ergo aliqua propositio vera scitur: alius homo est albus. ergo aliquis homo albus est albus: et sic de infinitis. **Ex ista** hinc sequitur primo. Quod a superiori ad suum inferius negatione proposita: non valet argumentum: quia non sequitur. non nullum animal currit: ergo non nullus homo currit: non omne animal mouetur. ergo non quilibet homo mouetur: sicut non valet iste: quibus equaliter aliquid animal currit: ergo alius homo currit. aliquod animal non mouetur. ergo aliquis homo non mouetur: quare etc. **Secundo sequitur.** Quod a superiori ad suum inferius negatiue distributioe: superius et inferius: non valet consequentia: quia non sequitur: animal non mouetur: ergo homo non currit: hic namque arguitur a superiori ad suum inferius ratione vtriusque extremi: et ratione primi non arguitur distributiue: sed ratione secundi. Ideo fallit contra ratione primi: et non ratione secundi. **Secunda** ratio est ista a superiori distributo negatiue et immobili ad suum inferius ratione totius extremi non valet contra. unde non sequitur: non incipit homo esse: ergo non incipit sol esse: tu non incipis esse albus: ergo tu non incipis esse coloratus. **Ex ista** hinc sequitur primo. Quod nulla istarum consequentiarum valet: non continenter homo est homo: ergo non contingenter tu es homo. ly homo non significat primo animal: ergo non significat primo hominem: et hoc contingit. quia terminus distributus negatiue immobili distribuitur. **Secundo sequitur.** Quod nulla istarum consequentiarum valet. fortes non in quantum animal est risibilis. quod

fortes non in quantum homo est risibilis. si nullum animal mouetur: nullum animal currit: ergo si nullus homo mouetur: nullus animal currit. continue enim arguitur distributiue immobili. **3<sup>o</sup>** est ista a superiori distributo negatiue mobili ad suum inferius ratione partis extremi solus: non valet contra: quia non sequitur: tu non es equalis asinus: ergo tu non es apparens asinus: tu non es ens platonis: ergo tu non es dominus platonis: quia ly aliquid sit superius ad ly apparens: et ly ens ad ly dominus: non tamen ly aliquid sit superius ad ly apparens asinus: sicut nec ly ens platonis: ad ly dominus platonis. **Ex ista** hinc sequitur primo. Quod ista contra non valet. Tu non es aliquid ubi sol est: ergo tu non es sciens ubi sol est: quia arguitur ratione partis solus et non ratione totius extremi: nec etiam illa prima valet. non animal currit: ergo non hominem currit: risibile currit: quia hic non arguitur ratione totius extremi: nec ratione partis ex eo quia ablatiuus absolute sumptus: non se tamen ex aliqua parte propositio. **4<sup>o</sup>** est ista a superiori distributo ad suum inferius negatiue mobili: ratione totius extremi: frequenter fallit consequentia: patet: quia non sequitur: nullum animal disputat: ergo nullus homo currit. nullum coloratum tangitur: ergo nullum album videtur. **Ex ista** hinc sequitur primo. Quod ista consequentia non valet de forma. nullum animal currit: ergo nullus homo currit: quia alia sibi similis in forma non valet. hinc vult nullum animal currit: ergo nullus homo disputat. **Secundo sequitur.** Quod a superiori distributo negatiue mobili ad suum inferius: non vniuersaliter valet contra de forma: in 3<sup>o</sup> adiacente: sed bene in 2<sup>o</sup> adiacente: quia hec est formalis: et de forma: nullum animal est: ergo nullus homo est: dicatur ergo: quod a superiori distributo negatiue mobili ad suum inferius: ratione totius extremi: quolibet alio non variato: et cum debito medio: est bonum argumentum: hinc tamen medium non requirit nisi in terminis modalibus: vel officialibus: quia bene sequitur: nullum animal currit: ergo nullus homo currit: sed non sequitur: nullum hominem scis non esse: ergo nullum antichristum scis non esse: dato enim quod quilibet hominem scias esse: est antea verum: et consequens falsum: sed bene sequitur cum tali medio antequam est homo.

**Hic visis** pars solutio ad rationem concedendo illam: tu non es aliquid ubi sol est: et ad impragationem: nego consequentiam: quia arguitur distributiue negatiue: ratione partis extremi. **Notanda** tamen est differentia inter istas propositioes: ubi sol est: tu es sciens: et tu es sciens ubi sol est: prima enim significat assertiue: quod locus in quo sol est: est locus in quo tu es sciens: et hoc est falsum: idem prima est falsa: sed 2<sup>a</sup> significat conuertibiliter quod tu es sciens locum in quo sol est: et hoc est verum: idem secunda est vera: et non mixta quare una est vera: et alia falsa: quia una est localis. vult patet: et alia de locato extremo. s. 2<sup>o</sup>. Et ex hoc sequitur quod ista consequentia non valet ubi sol est: tu non es sciens: ergo tu non es sciens ubi sol est: quia iam antea est verum: et contra falsum: nec etiam est sequitur: tu non es sciens ubi sol est: ergo ubi sol est tu non es sciens: dato enim quod tu esses ubi sol est: et scires istam propositionem: homo est animal: sed ne scires ubi esset sol: foret antea verum: et contra falsum: quare etc.

**Capitulum de superiori et inferiori: cum distributioe affirmatiua.**

**Trigesimo** secundo principaliter ad questionem arguitur sic: ista propositio est vera. Tu es omne animal: et omnis homo currens: et eadem est falsa: ergo questio vera: tenet consequentiam: et antea arguitur: et pono quod tu sis omnis homo currens. isto posito: probatur prima pars sic: tu es animal: et omnis homo currens: et nihil est animal et omnis homo currens: quin tu es istud: ergo tu es omne animal: et omnis homo currens: patet consequentia ab exponentibus ad exposita: antecedens est verum: ergo et consequens: quod tamen illa sit falsa arguitur sic: tu es omne animal: et omnis homo currens: sed aliquis asinus est animal: ergo tu ex asinus: et omnis homo currens: patet consequentia a superiori distributo ad suum

inferius cu debito medio: 7 consequens falsus vt satis stat. ergo 7 antecedens: quod fuit probandum.

**1<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> Pro solutione** huius argumeti pono quattuor nes: quarum prima est ista. A superiori distributo affirmatiue ad suu inferius non valet

2<sup>a</sup> sequentia nisi forte gratia materie: p3: q2 non sequit: omnis homo currit: ergo tu curris: q2 tradictorizum sequetis stat cu antecedete: nec sequit: omne aial e aial. g aligs homo e aial: q2 ams e necessariu: 7 pns ptinges. iterdu tn valet 2<sup>a</sup> a superiori distributo ad suu inferius affirmatiue gra ma/ terie: q2 bene sequit: omnis ppositio scitur. ergo omnis p

**1<sup>o</sup>** positio falsa e impossibilis. Ex ista hne sequit pmo. q2 a superiori distributo affirmatiue: ad suu iferius p se vlr si ne medio 73 argumetu: na bene sequit: omne aial currit. g omnis ho currit (pbat) na tradictorizum pntis repugnat anti. bec. n. rapugat: omne aial currit: 7 homo no currit: q2 pbo sic: omne aial currit: 7 ho non currit: ergo ho no e aial: tenet 2<sup>a</sup> i qro secude figure: 7 2<sup>o</sup> celo e impossibilis: ergo p/

**1<sup>o</sup>** misse repugnant. Secundo sequit. q2 a superiori distri buto affirmatiue ad suu inferi per accns non valet argu mentum sine medio: nisi forte gratia materie: seu certe co/ positionis subiecti ad pdicatu: vnde non sequit: ois ho cur rit: ergo ois ho albus currit: q2 oppo pntis stat cu ante: tn bene seqt: omne aial e album: ergo omne aial albu e albu: omnis homo currit: ergo omnis ho currens currit: voco ife/ riu sp se illud ex quo 7 suo supiozi resultat ppositio affir matiua necessaria: vt homo dicit inferi per se ad ly aial: q2 bec est necessaria: homo est animal: 7 inferius per accidens: voco illud ex quo 7 suo superiori resultat ppositio affirma tiua contingens: vt ho albus respectu huius termini homo: